

JIK Holding A/S

Dalsvinget 38, 7200 Grindsted

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 25 65 53 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Mette Højbert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	JIK Holding A/S Dalsvinget 38 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 65 53 03
	Stiftet: 7. oktober 2000
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Egstrøm Kristensen Mette Højbert Ib Due Kristensen
Direktion	Ib Due Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -157.707 kr. mod 136.681 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Andre eksterne omkostninger	-47.988	-36.390
Resultat før finansielle poster	-47.988	-36.390
Andre finansielle indtægter	95.945	271.201
Nedskrivning af finansielle aktiver	48.410	0
Øvrige finansielle omkostninger	-254.074	-5.781
Resultat før skat	-157.707	229.030
Skat af årets resultat	0	-92.349
Årets resultat	-157.707	136.681
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	22.281
Disponeret fra overført resultat	-275.507	0
Disponeret i alt	-157.707	136.681

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalinteresse	125.406	0
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	76.996
4 Andre tilgodehavender	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>625.406</u>	<u>576.996</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>625.406</u>	<u>576.996</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	312.641	296.941
Tilgodehavender i alt	<u>312.641</u>	<u>296.941</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	999.152	1.367.183
Værdipapirer i alt	<u>999.152</u>	<u>1.367.183</u>
Likvide beholdninger	31.862	17.860
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.343.655</u>	<u>1.681.984</u>
Aktiver i alt	<u>1.969.061</u>	<u>2.258.980</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	766.640	1.042.147
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>1.384.440</u>	<u>1.656.547</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	539.484	522.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.000	10.000
Selskabsskat	15.994	69.969
Anden gæld	1.643	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>584.621</u>	<u>602.433</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>584.621</u>	<u>602.433</u>
Passiver i alt	<u>1.969.061</u>	<u>2.258.980</u>

- 1 Særlige poster
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.019.866	113.000	1.632.866
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.281	114.400	136.681
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.042.147	114.400	1.656.547
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-275.507	117.800	-157.707
	500.000	766.640	117.800	1.384.440

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	29.338	0
	<u>29.338</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	29.338	0
Resultat af særlige poster netto	<u>29.338</u>	<u>0</u>
2. Kapitalinteresse		
Overført fra Andre værdipapirer og kapitalandele	262.741	0
Kostpris ultimo	<u>262.741</u>	<u>0</u>
Overført fra Andre værdipapirer og kapitalandele	-185.745	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	48.410	0
Nedskrivninger ultimo	<u>-137.335</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>125.406</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	262.741	222.741
Tilgang i årets løb	0	40.000
Overført til kapitalinteresse	<u>-262.741</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>262.741</u>
Nedskrivninger primo	-185.745	-205.476
Overført til kapitalinteresse	<u>185.745</u>	<u>19.731</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-185.745</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>76.996</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
	Andre børsnoterede værdipapirer	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	<u>321.810</u>	<u>677.342</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-33.150</u>	<u>-118.207</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 539 t.kr., er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 677 t.kr, samt sikkerhed i indestående i pengeinstitut 16 t.kr.		

Selskabet har udlånt 500.000 kr. som ansvarlig lånekapital. Lånet står tilbage for eventuelle andre krav mod selskabet. Der er positiv egenkapital i debitorselskabet pr. 31. december 2022.

Noter

7. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 38 t.kr.